
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Formazione

Contenuto Nomina Commissioni esami finali corsi OSS 1000 ore a.f. 2023/2024

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC FORMAZIONE

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA a.i.

Responsabile del
procedimento

ESPOSITO PATRIZIA -

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

9.205,97 Formazione da Pubblico 3B030301 2024

632,07 Irap altro Personale 3Y0105 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Toscana  n.  281  del  20/03/2023  nonché  il  relativo
Regolamento in allegato “A”;

Vista la deliberazione del Direttore Generale di ESTAR n. 137 del 29/03/2023 di emissione degli avvisi di
pubblica selezione per l’ammissione ai corsi per Operatore Socio Sanitario – a.f.2023/2024, OSS 1000 ore
e OSS 400 ore – percorso abbreviato;

Preso atto altresì, di quanto disposto dall’allegato “A”  alla succitata delibera regionale n. 281/2023 – art.
16, in merito alle modalità di espletamento dell’esame finale nonché alla composizione della Commissione
per gli esami finali che è costituita da:
- il Direttore del corso che la presiede i suo delegato
- un Docente del corso
- un Formatore/Tutor del corso
-  un  Esperto  del  settore  sanitario  designato  dall’Ordine  delle  Professioni  Infermieristiche  (OPI)
competente per territorio
- un Esperto del settore sociale designato dall’Ordine Regionale degli Assistenti Sociali

Ritenuto necessario provvedere alla nomina delle Commissioni per gli esami finali dei corsi OSS - 1000
ore attivati per l’anno 2023/2024 secondo quando disposto dalla DGRT n. 281/2023;

Tenuto conto che i costi di cui al presente atto non comportano oneri aggiuntivi a carico del bilancio
aziendale, in quanto coperti dalle tasse d’iscrizione dei partecipanti e dal finanziamento regionale;

Rilevato che è necessario provvedere con urgenza, viste le date imminenti degli esami, all’adozione del
presente atto.
Dato atto che il Direttore a.i. della SOC Formazione, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità
tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente,
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Patrizia Esposito, in servizio
c/o la SOC Formazione;

DISPONE

a) Di  nominare  le  Commissioni  per  gli  esami  finali  dei  corsi  OSS  1000  ore  attivati  per  l’anno
2023/2024 secondo quanto disposto dalla DGRT n. 281/2023, come di seguito indicato:

Operatore Socio Sanitario     sez.
A Sede Firenze

18/19 settembre 2024
Componenti la Commissione

Componenti effettivi Componenti supplenti Compenso

Presidente della Commissione BRASCHI CRISTINA GIRALDI MERI €309,84



   
Docente del corso ROSSETI ROSSELLA CIONI GIANLUCA €309,84
Tutor del corso RUBERTELLI RICCARDO CECCARELLI PAOLA €309,84

Esperto Settore Sanitario ALEXA GENOVEVA
INNOCENTI 
ROLANDO €309,84

Esperto Settore Sociale LUSSU ALESSANDRO BECCARI ROBERTA €309,84
Segretario incaricato: BOCCHINO CARMEN     SANI SERENA     € 309,84

Operatore Socio Sanitario
  Sez. A Sede Prato 
16/17 ottobre 2024

Componenti la Commissione

Componenti effettivi Componenti supplenti Compenso

Presidente della Commissione MUNGAI DEBORA RAMETTA SERAFINA €309,84

Docente del corso FERRARELLO 
FRANCESCO

DI COSTANZO 
ANNA €309,84

Tutor del corso BARTOLINI TIZIANO
ANDREINI 
DONATELLA €309,84

Esperto Settore Sanitario BALIS ALESSIO
OLIVIERI 
BENEDETTA €309,84

Esperto Settore Sociale LANDI LUCIA
GIUGGIOLA 
MARCELLA €309,84

Segretario incaricato:  RENIERI FRANCESCA      PARRUCCI ESTER               € 309,84

Operatore Socio Sanitario
 sez. A  Sede Pistoia
08/09 ottobre 2024

Componenti la Commissione

Componenti effettivi Componenti supplenti Compenso

Presidente della Commissione BALDI LUCIA BRESCHI DANIELA €309,84
Docente del corso PATRUNO ANGELA ALAIMO MARCO €309,84
Tutor del corso RINNONE CARMELO PERSEO ANNA MARIA €309,84

Esperto Settore Sanitario INNOCENTI ROLANDO PANICHI PAOLA €309,84

Esperto Settore Sociale GIUGGIOLA 
MARCELLA LANDI LUCIA €309,84

Segretario incaricato:  PARRUCI ESTER              RENIERI FRANCESCA          € 309,84

Operatore Socio Sanitario
 Sez. A Sede Empoli
10/11 ottobre 2024

Componenti la Commissione

Componenti effettivi Componenti supplenti Compenso

Presidente della Commissione GIRALDI MERI BIANCHI STEFANIA €309,84
Docente del corso FRIZZERA SABRINA CAPPELLI SARA €309,84

Tutor del corso PERNAZZA 
FRANCESCA CAPONE CHRISTIAN €309,84

Esperto Settore Sanitario PANICHI PAOLA ALEXA GENOVEVA €309,84

Esperto Settore Sociale GALLIANI PIETRO 
MARIA

MATTEOLI MONICA 
MARIA €309,84

Segretario incaricato: SANI SERENA       RENIERI FRANCESCA         € 309,84

b) Di imputare la spesa complessiva di €  9.838,04 al Bilancio Aziendale 2024 nel seguente modo:
- € 7.436,16 - compenso dei componenti la Commissione - al conto economico 3B030301 
(Formazione da pubblico) 
- € 1.769,81 -oneri previdenziali - al conto economico 3B030301 (Formazione da pubblico).



   
- € 632,07 - Irap -al conto economico 3Y0105

c)  Di precisare che i costi non comportano oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale, in quanto
coperti dalle tasse d’iscrizione dei partecipanti e dal finanziamento regionale;
d)  Di  dichiarare,  per  motivi  di  urgenza,  viste  le  date  imminenti  degli  esami,  il  presente  atto

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4 della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.
e) Di trasmettere la presente determinazione ai soggetti incaricati delle attività della commissione ed al

Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;
f) Di pubblicare il presente atto sull’albo on line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e

ss.mm.ii.

Il Direttore a.i. SOC Formazione
Dr.ssa Arianna Tognini


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

